PAGE
3

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.12.2020  № 48
            с. Солтон

В соответствии со статьями 142, 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять Порядок распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета муниципального образования Солтонский район.

2. Направить указанный Порядок главе   района для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Признать утратившим силу решение Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 21.10.2008 г. № 56 «Об утверждении положения «О распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета муниципального образования Солтонский район».

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Солтонский район Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края
5. Контроль за исполнением решения возложить на  постоянную налогово-бюджетную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов.
Председатель Солтонского районного

Совета народных депутатов                                                                       Т.Л. Маслова

Принят

                                                                              решением Солтонского районного
                                                                              Совета народных депутатов
                                                                              от  25.12.2020 года  № 48

ПОРЯДОК
распределения дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета
 муниципального образования Солтонский район

Статья 1

Порядок определения общего объема и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета муниципального образования Солтонский район определяется в порядке, установленном законом Алтайского края от 03.11.2005 № 92-ЗС «О порядке распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района».
Статья 2
1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений предусматриваются в районном бюджете муниципального образования Солтонский район за счет собственных доходов районного бюджета муниципального образования Солтонский район и субвенции из краевого бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.

2. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляемых из районного бюджета муниципального образования Солтонский район за счет субвенции из краевого бюджета, определяется в порядке, установленном законом Алтайского края от 11.11.2005 № 97-ЗС «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений».

3. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляемых из районного бюджета муниципального образования Солтонский район за счет собственных доходов районного бюджета муниципального образования Солтонский район, определяется в порядке, установленном законом Алтайского края от 03.11.2005 № 92-ЗС «О порядке распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района».
Статья 3
Объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета муниципального образования Солтонский район утверждаются решением районного Совета народных депутатов о районном бюджете муниципального образования Солтонский район на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

Статья 4

Расчет распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из  районного бюджета муниципального образования Солтонский район и  предоставление указанных дотаций бюджетам поселений осуществляет комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района.
Статья 5

      Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникающие в связи с формированием межбюджетных отношений
на 2021 и последующие годы.

.Статья 6

 Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Солтонский район Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края
Глава района                                                                                            М.П. Лудцев
с. Солтон

25.12.2020 года № 14-с
 Об утверждении Порядка распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета муниципального образования Солтонский район